



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	CAIXA	PRONTU	PRONTU	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 10,69	R\$ 534,50	39,20	R\$ 4,19

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES EMBALAGEM DE 400G.

8	20,00	CAIXA	NOVO HORIZONTE	NOVO HORIZONTE	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00	32,69	R\$ 51,00
---	-------	-------	----------------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PRODUTO DE 1º QUALIDADE; NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM: 250 G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; VALIDADE 90 DIAS APÓS EMPACOTAMENTO; ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS.

11	630,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 6,70	R\$ 4.221,00	R\$ 17,00	R\$ 10.710,00	60,59	R\$ 10,30
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG EMBALADAS EM PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADAS EM SACO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO.DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A INSPEÇÃO DO SIF/DIPOA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.

13	200,00	PACOTE	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 4,26	R\$ 852,00	3,76	R\$ 0,16
----	--------	--------	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO – CHOCOLATE GRANULADO, FEITO DE CACAU, EM EMBALAGENS DE EM MÉDIA 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

20	15,00	CAIXA	ROBISON CRUSOE	ROBISON CRUSOE	R\$ 189,99	R\$ 2.849,85	R\$ 258,21	R\$ 3.873,15	26,42	R\$ 68,22
----	-------	-------	----------------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: SARDINHA - LATA DE 130G (CAIXA COM 48 LATAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO .ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE..

21	10,00	UNIDADE	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,29	R\$ 42,90	R\$ 4,33	R\$ 43,30	0,92	R\$ 0,04
----	-------	---------	--------	--------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM DE100 GRAMAS. CONTENDO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Subtotal Adjudicado R\$ 73.002,75 Subtotal Orçado: R\$ 51,8342 R\$
151.565,55 % 78.562,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	30,00	FARDO	BETANIA	BETANIA	R\$ 229,00	R\$ 6.870,00	R\$ 373,15	R\$ 11.194,50	38,63	R\$ 144,15
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PC C/ 200G. (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TEOR DE GORDURA MENOR OU IGUAL A 26 %, CONTENDO AÇÚCARES, PROTEÍNAS E OUTRAS SUBSTANCIAS MINERAIS, DE COR BRANCA AMARELADA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E CARIMBO DO SIF OU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA).										
26	30,00	FARDO	PETYAN	PETYAN	R\$ 32,80	R\$ 984,00	R\$ 33,82	R\$ 1.014,60	3,02	R\$ 1,02
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA TIPO, ESPAGUETE PC C/ 500G. (EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, DA DATA DA ENTREGA.										
37	1.500,00	UNIDADE	BETANIA	BETANIA	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 10,72	R\$ 16.080,00	6,72	R\$ 0,72
Descrição: IOGURTE DIET- COM POLPA DE FRUTA INTEGRAL, SABOR MORANGO. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, POLPA DE MORANGO, ESTABILIZANTES: PECTINA E AMIDO MODIFICADO, CONSERVANTES, SORBATO DE POTÁSSIO E FERMENTO LÁCTEO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE.										
39	300,00	PLACA COM 12	KERVOS	KERVOS	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00	2,12	R\$ 0,16
Descrição: OVO DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL- RISPOA/MA RESOLUÇÃO N° 05 DE 05/7/91 - CIPOA/MA.										
42	100,00	POTE	MARATA	MARATA	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,61	R\$ 461,00	2,39	R\$ 0,11
Descrição: FERMENTO EM PÓ: INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO EFERMENTO QUIMICO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO). EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EMLATA. EMBALAGEM DE 250 G.										
43	500,00	LT	BORDON	BORDON	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	19,64	R\$ 2,20
Descrição: ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE TOMATE (EMB. C/ 420G). DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A COMPOSIÇÃO: CARNE BOVINA, CARNE DE AVES, ÁGUA, EXTRATO DE TOMATE, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE ROSCA, AMIDO, PROTEÍNA VEGETAL, ESPECIARIAS, SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E CORANTE CAMELO, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A, NO MÍNIMO, 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.										
45	400,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00	2,60	R\$ 0,10
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO I (EMB. C/ 1000G), ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A, NO MÍNIMO, 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.										
50	700,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00	R\$ 6,97	R\$ 4.879,00	64,13	R\$ 4,47
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, CLASSE AMARELA DESPELICULADA, TIPOI (EMB. C/500G), ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE. SEM FUNGOS OU PARASITAS MICRO E MACROSCOPICO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A, NO MINIMO, 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE										
52	2.000,00	KL	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00	R\$ 39,89	R\$ 79.780,00	72,93	R\$ 29,09
Subtotal Adjudicado R\$ 73.002,75							Subtotal Orçado: R\$ 151.565,55		51,8342 %	R\$ 78.562,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARNE MOÍDA - CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOÍDA – A CARNE MOÍDA DEVERÁ SER PROCESSADA A PARTIR DAS PEÇAS DO CORTE PATINHO MOÍDA, CONGELADA, PROVENIENTE DE MACHOS DE ESPÉCIE BOVINA, SADIOS E ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 05% DE GORDURA, SER ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO CARTILAGENS, OSSOS, APONEUROSE, TENDÕES, COÁGULOS, NÓDULOS LINFÁTICOS, CARNES ORIUNDAS DA RASPA DE OSSOS E CARNE MECANICAMENTE SEPARADA E TER NO MÁXIMO 1% DE SORO NA EMBALAGEM. DEVERÁ ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES. DEVERÁ SER MANIPULADA SEGUINDO AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ SER CONGELADA - ARMAZENADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE -18°C OU INFERIOR E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM A QUALIDADE E AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, CONFORME PORTARIA CVS 5, DE 09/04/2013. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 01KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, IDENTIFICAÇÃO COMPLETO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTOS E NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE.										
53	150,00	KL	COMBUI	COMBUI	R\$ 31,80	R\$ 4.770,00	R\$ 37,57	R\$ 5.635,50	15,36	R\$ 5,77
Descrição: CHARQUE – CARNE SECATIPO PONTA DE AGULHA DEPRIMEIRA, EMBALADO À VÁCUO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COR E ODOR CARACTERÍSTICA, COM VALIDADE DE 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA.										
56	40,00	CX	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 99,50	R\$ 3.980,00	24,62	R\$ 24,50
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 73.002,75							Subtotal Orçado: R\$ 151.565,55		51,8342	R\$ 78.562,80

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI -
23.660.743/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	FARDO	DO POVO	DO POVO	R\$ 97,99	R\$ 979,90	R\$ 127,28	R\$ 1.272,80	23,01	R\$ 29,29
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.										
3	14,00	UNIDADE	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,99	R\$ 125,86	R\$ 12,60	R\$ 176,40	28,65	R\$ 3,61
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 100ML.										
6	35,00	CAIXA	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 69,99	R\$ 2.449,65	R\$ 101,80	R\$ 3.563,00	31,25	R\$ 31,81
Subtotal Adjudicado R\$ 21.754,05							Subtotal Orçado: R\$ 31.593,22		31,1432	R\$ 9.839,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.										
7	35,00	CAIXA	FABISE	FABISE	R\$ 69,99	R\$ 2.449,65	R\$ 126,70	R\$ 4.434,50	44,76	R\$ 56,71
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA (S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.										
14	6,00	CX COM 24	JULIETA	JULIETA	R\$ 50,99	R\$ 305,94	R\$ 65,22	R\$ 391,32	21,82	R\$ 14,23
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPAS À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 350G.										
15	70,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,78	R\$ 264,60	R\$ 3,78	R\$ 264,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CENOURA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
24	5,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,80	R\$ 94,00	R\$ 19,14	R\$ 95,70	1,78	R\$ 0,34
Descrição: ALHO IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
28	5,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,89	R\$ 9,45	R\$ 2,18	R\$ 10,90	13,30	R\$ 0,29
Descrição: SAL - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR KG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG.										
31	500,00	UNIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 0,67	R\$ 335,00	R\$ 0,67	R\$ 335,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
41	50,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 6,98	R\$ 349,00	2,58	R\$ 0,18
Descrição: FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTENDO FERMENTO, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE.										
51	1.000,00	KL	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00	R\$ 20,70	R\$ 20.700,00	30,43	R\$ 6,30
					Subtotal Adjudicado R\$ 21.754,05		Subtotal Orçado: R\$ 31.593,22		31,1432 %	R\$ 9.839,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PEITO DE FRANGO - FRANGO CONGELADO "PEITO DEFRANGO": FRANGO CONGELADO, PEITO SEM OSSO, EM PEÇA, SEM TEMPERO, DE 1ªQUALIDADE. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ATÓXICOS. EMBALAGENS DE 01KG, TRANSPARENTE, À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE 03 MESES, A PARTIR DA ENTREGA).										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.754,05						Subtotal Orçado: R\$ 31.593,22		31,1432 %	R\$ 9.839,17	

Fornecedor : PANIFICACAO SABORES DO TRIGO LTDA - 18.268.911/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.500,00	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,39	R\$ 975,00	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00	15,22	R\$ 0,07
Descrição: BROA DE MILHO (EMB. 50G) - O PRODUTO DEVERÁ CONTER BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FARINHA DE MILHO, OVOS, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO E FIBRA DE TRIGO (MÍNIMO DE 10%). DEVERÁ SERÁ CONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO LACRADO, COM PESO DE 50 GRAMAS A UNIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DEVIDA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, ASSIM COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 50 A 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE ROTULADA E LACRADA DE MODO A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.										
5	3,00	CAIXA	CARICIA	CARICIA	R\$ 18,67	R\$ 56,01	R\$ 37,82	R\$ 113,46	50,63	R\$ 19,15
Descrição: VINAGRE - PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA). DE 500 A 750 ML. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, DA DATA DE ENTREGA).										
9	400,00	UNIDADE	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,49	R\$ 996,00	R\$ 5,22	R\$ 2.088,00	52,30	R\$ 2,73
Descrição: MASSA PARA BOLO PRONTA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 450 GRAMAS – SABORES VARIADOS E VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.										
10	100,00	UNIDADE	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 5,43	R\$ 543,00	54,14	R\$ 2,94
Descrição: MILHO DE PIPOCA - TIPO 1. PACOTE DE 500 GRAMAS - PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. CONTENDO: VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E N° DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.										
12	3.000,00	UNIDADE	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	33,33	R\$ 0,31
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE: 50G– O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO PELA COCÇÃO DA MASSA, APRESENTANDO MIOLO ELÁSTICO E HOMOGENEO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA. UNIDADE INDIVIDUAL.										
23	200,00	UNIDADE	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00	39,66	R\$ 3,28
Descrição: LEITE CONDENSADO CONTENDO LEITE FLUÍDO PADRÃO E OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE EMBALAGEM 395G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.894,77						Subtotal Orçado: R\$ 49.769,18		53,9980 %	R\$ 26.874,41	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1,00	CAIXA COM 24 UNIDADES	DELICIA	DELICIA	R\$ 133,80	R\$ 133,80	R\$ 145,76	R\$ 145,76	8,21	R\$ 11,96
Descrição: MARGARINA - PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL; A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS, ADICIONADA OU NÃO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIACOM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM COM 1KG.										
36	2.000,00	UNIDADE	SUCUPIRA	SUCUPIRA	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	R\$ 14,72	R\$ 29.440,00	72,89	R\$ 10,73
Descrição: IOGURTE- PRODUTO DE SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, POLPA DE FRUTAS DE FRUTAS DE DIVERSOS TIPOS, CORANTE CARMIM E PONCEAU. EMBALAGEM DE 1L.										
38	4,00	CAIXA	SOYA	SOYA	R\$ 174,99	R\$ 699,96	R\$ 278,99	R\$ 1.115,96	37,28	R\$ 104,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA - PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM DE 900ML										
44	200,00	BARRA	HARALD	HARALD	R\$ 23,39	R\$ 4.678,00	R\$ 29,39	R\$ 5.878,00	20,42	R\$ 6,00
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE AMARGO, TIPOBARRA, PREPARADO COM CACAU, ACUCAR, LEITE, LICOR DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS.,CONTEM GLUTEN, EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA.										
46	1.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	16,67	R\$ 0,20
Descrição: BOLINHO DE FORMINHA (BEBÉ). TAMANHO PADRÃO. FECHADO HERMETICAMENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGIVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.										
47	1.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	13,50	R\$ 0,22
Descrição: MINI ROCAMBOLE. TAMANHO PADRÃO. FECHADO HERMETICAMENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGIVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RECEBIMENTO CORRESPONDENTE A 1/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE										
48	1.000,00	PCT	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	9,84	R\$ 0,06
Descrição: PÃO DOCE DE 50G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.										
49	700,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 0,89	R\$ 623,00	R\$ 0,92	R\$ 644,00	3,26	R\$ 0,03
Descrição: PÃO FRANCES 50G - ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.										
54	100,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,37	R\$ 137,00	R\$ 1,69	R\$ 169,00	18,93	R\$ 0,32
Descrição: SUCO DE CAIXA 200 ML SABORES VARIADOS : SUCO PRONTO PARA BEBER, EM CAIXA TIPO LONGA VIDA - SABORES UVA, ABACAXI, LARANJA GOIABA E PÊSSEGO - CAIXA DE 200 ML.										
55	100,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,49	R\$ 549,00	R\$ 5,98	R\$ 598,00	8,19	R\$ 0,49
Descrição: SUCO DE CAIXA LITROS SABORES DE VARIADOS: SUCO PRONTO PARA BEBER, EM CAIXA TIPO LONGA VIDA - SABORES UVA, ABACAXI, LARANJA GOIABA E PÊSSEGO - CAIXA DE 1 LITRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.894,77							Subtotal Orçado: R\$ 49.769,18		53,9980 %	R\$ 26.874,41

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	20,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,40	R\$ 108,00	R\$ 5,42	R\$ 108,40	0,37	R\$ 0,02
Descrição: CEBOLA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
18	70,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,70	R\$ 399,00	R\$ 5,73	R\$ 401,10	0,52	R\$ 0,03
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
19	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,80	R\$ 272,00	R\$ 6,82	R\$ 272,80	0,29	R\$ 0,02
Descrição: TOMATE IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
22	30,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,75	R\$ 142,50	R\$ 4,79	R\$ 143,70	0,84	R\$ 0,04
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
29	700,00	UNIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,55	R\$ 2.485,00	R\$ 3,84	R\$ 2.688,00	7,55	R\$ 0,29
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
30	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00	5,88	R\$ 0,50
Descrição: GOIABA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
32	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 5,12	R\$ 256,00	0,39	R\$ 0,02
Descrição: ACEROLA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
33	70,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 560,00	R\$ 9,45	R\$ 661,50	15,34	R\$ 1,45
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.680,50		Subtotal Orçado: R\$ 6.127,80		7,2995 %	R\$ 447,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,50	R\$ 600,00	R\$ 8,84	R\$ 707,20	15,16	R\$ 1,34

Descrição: MAÇA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

35	170,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,70	R\$ 459,00	R\$ 2,73	R\$ 464,10	1,10	R\$ 0,03
----	--------	----	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MELANCIA IN NATURA, COR, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.680,50 Subtotal Orçado: R\$ 7,2995
6.127,80 % R\$ 447,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 123.332,07	R\$ 239.055,75	48,4086 %	115.723,68

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 28 de Fevereiro de 2023

MADJA ELENA SOUSA LIMA
GESTOR DO FMAS